
音 福 祉 発 

令和２年９月２４日 

 

 

各障がい者支援施設の長 様 

 

 

                           音更町長 小 野 信 次 

 

   音更町職場体験事業に係る体験希望者の取りまとめについて（依頼） 

 日ごろから、本町の障がい福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げ

ます。 

 さて、本町では、おとふけ障がい福祉総合プランに基づき、障がいのある人が働くことへ

の理解促進と障がいのある人の一般就労への移行促進を図るため、平成１９年度から職場体

験事業を実施しております。 

 今年度も、十勝障がい者就業・生活支援センターだいちの協力を得て、別紙のとおり職場

体験事業を実施いたしますので、貴施設の利用者における本事業への参加希望者の取りまと

めについて、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、できるだけ多くの人が本事業を体験することができるよう、できるだけ初めての人

を中心に、ご推薦いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う注意事項＞ 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、実習に参加される人には、実習期間中の毎

朝の検温、マスクの着用、手指の消毒等を徹底してもらった上で、実習を実施する予定では

ありますが、実習実施時点での十勝管内の感染状況等から先方の理解が得られず、実習先の

確保が困難な場合は、実習を中止することがありますので、あらかじめご了承ください。 

 

＜職場体験事業の利用者に対する就労状況等確認調査への協力依頼＞ 

 本事業の更なる充実を図ることを目的に、本事業終了の翌年度から３年程度、体験者の就

労状況等を把握する調査をさせていただいております。 

 つきましては、平成２９・３０年度及び令和元年度の体験者が利用する障がい者支援施設

宛てに、当該調査票を同封いたしますので、該当する体験者の現況等についてご回答くださ

いますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

保健福祉部福祉課障がい福祉係 担当：川村 

TEL：0155-42-2111 内線 514 


